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Saygıdeğer Devlet ve Hükûmet Başkanları,

Kıymetli Bakanlar,

Uluslararası Kuruluşların Değerli Temsilcileri,

Sevgili Genç Arkadaşlarım,

Hepinizi en kalbî duygularımla, hürmetle, 
muhabbetle selamlıyorum.
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Tarihin, kültürün ve diplomasinin şehri 
Antalya’mıza hepiniz hoş geldiniz, şeref 
verdiniz.

Davetimize bizzat icabet ederek bugün 
aramızda bulunan kıymetli dostlarıma 
hassaten teşekkür ediyor, kendilerini 
Akdeniz’in bu eşsiz güzelliklerle dolu 
şehrinde ağırlamanın bahtiyarlığını 
yaşıyorum.

Bu yıl 5’incisini düzenlediğimiz Antalya 
Diplomasi Forumu’nun, bölgemiz başta 
olmak üzere, tüm dünya için hayırlara vesile 
olmasını temenni ediyorum.
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Program kapsamında yapılacak tartışma, 
değerlendirme ve fikir teatilerinin; Forum 
süresince gerçekleştirilecek yan etkinlikler 
ve ikili görüşmelerin verimli geçmesini 
diliyorum.

Gerek katılım ve temsil gerek kapsam ve 
içerik noktasında küresel bir markaya 
dönüşen Antalya Diplomasi Forumu’nu, bu 
sene de başarıyla organize eden Dışişleri 
Bakanlığımıza, Sayın Bakan ve ekibine, görevi 
sırasında Foruma öncülük eden Antalya 
Milletvekili Mevlüt Çavuşoğlu’na  
tebriklerimi iletiyorum. 
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Konuşmamın hemen başında, bir hususu 
özellikle ifade etmek istiyorum: 

Türkiye olarak, Antalya Diplomasi 
Forumu’nu “diplomatik temas” kavramının 
sınırları içine hapsetmiyoruz.

Bu organizasyonu; dünyanın nereye doğru 
gittiği, insanlığın hangi değerler etrafında 
buluşabileceği, yeni etkileşim alanlarının 
neler olabileceği üzerine derinlikli 
istişarelerin yapıldığı bir “akıl platformu” 
olarak görüyoruz.

Hepimiz şu gerçeğin çok net farkındayız:

Günümüzde diplomasi, yalnızca sorunların, 
ihtilafların ve çıkarların müzakere edildiği bir 
alan olmaktan çıkıyor.
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Diplomasi; aynı zamanda insanlığın ortak 
geleceğinin hangi ilkeler bağlamında 
şekilleneceğinin tartışıldığı bir zemini de 
temsil ediyor.

Beş sene önce diplomasinin nabzını tutacak 
küresel bir platform hedefiyle çıktığımız 
yolda, bugün görüyoruz ki, Antalya 
Diplomasi Forumu, küresel aklın, global 
vicdanın ve geleceğe dair umudun ortak 
kürsüsü haline gelmiştir.
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“YARINI KURGULAMAK, 
BELİRSİZLİKLERİ YÖNETMEK” 
teması altında üç gün boyunca yapılacak 
tartışmaların, Forumun bu özgün ve 
özel yönünü daha da belirgin kılacağı 
kanaatindeyim.

Forumun, sizlerin de ufuk açıcı fikirleriyle, 
Türkiye’nin “BARIŞIN ANAHTARI” 
misyonuna katkı vereceğine inanıyor, 
şimdiden her birinize teşekkür ediyorum.
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Değerli Misafirler…

İnsanlık ailesi olarak içinden geçtiğimiz 
dönemi anlamak için süreci doğru tahlil 
etmemiz, dinamikleri doğru okumamız 
şarttır.

Bugün uluslararası sistemde yaşanan 
sarsıntıları yalnızca güç dengelerindeki 
değişimle açıklamak, bizi meselenin özünden 
uzaklaştıracaktır.

Evet, güç dağılımı değişiyor.

Evet, yeni aktörler yükseliyor.

Evet, rekabet kızışıyor, derinleşiyor, daha 
yıkıcı hale geliyor.

Ancak bütün bunlar, bizim çok daha sert bir 
kırılmayla karşı karşıya olduğumuz gerçeğini 
değiştirmiyor.
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Bugün dünya; güç bunalımıyla birlikte bir 
istikamet buhranı da yaşamaktadır.

Gelinen nokta itibarıyla, ciddi ve tehlikeli bir 
eşikte olduğumuz görülüyor.

Kural temelli olduğu iddia edilen sistem, 
kuralların ihlal edildiği yerde susarken; insan 
haklarını ve küresel güvenliği korumakla 
görevli mekanizmalar, en ağır saldırılar 
karşısında etkisiz, hatta çoğu zaman kayıtsız 
kalıyor.

Buradaki esas sorun; seçici davranan adalet, 
araçsallaştırılmış ilkeler ve güç ilişkilerine 
mahkûm edilmiş müşterek değerlerimizdir.

Dolayısıyla küresel sistemde yaşanan kriz, 
evvelemirde ahlaki ve varoluşsal bir krizdir.
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Krizin ulaştığı boyutu görmek için 7 Ekim 
sonrası Gazze’ye bakmak yeterlidir.

Son 2,5 yılda, 73 bin Filistinli, İsrail 
saldırılarında can verirken, yaralananların 
sayısı 172 bini geçiyor.

Henüz körpe bir fidanken hayattan 
kopartılan çocukların sayısı 21 bini aştı.

Öksüz ve yetimlerin sayısı ise 58 bini geride 
bıraktı.

Ateşkese rağmen 754 Filistinli şehit oldu,  
2 bin 100 kişi yaralandı.

Bir defa şunu burada kabul etmemiz 
gerekiyor:

Gazze’de yaşananları, yalnızca bir  
“insani trajedi” olarak okumak eksikliktir.
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Gazze’deki soykırım, mevcut düzenin neye 
izin verdiğini, neyi görmezden geldiğini ve 
kimi koruduğunu bize çok net bir biçimde 
göstermiştir.

Hepimiz elimizi vicdanımıza koyup, şu 
soruların cevabını aramak zorundayız:

Eğer bir sistem, kuvözdeki masum bebekleri 
kurşunlardan koruyamıyorsa…

Sivillerin toplu şekilde hedef alınmasının 
önüne geçemiyorsa…

Kurumlar ve kurallar, zalimlerin zulmüne 
engel olamıyorsa…

Bu, yapısal bir çürüme, ontolojik bir tefessüh 
değil midir?

Bu tablo, ahlak ve meşruiyet krizinin en bariz 
hali değil midir?
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Dün Suriye ve Gazze’de, bugün Batı Şeria 
ve Lübnan’da, en temel insanlık sınavını 
veremeyen bir sisteme güvenmemiz,  
bizden nasıl beklenir?

Dahası kardeşlerimizin, dostlarımızın ve 
evlatlarımızın geleceğini etkileyen bu sistem 
krizi karşısında, eli kolu bağlı kalmamız,  
nasıl düşünülebilir?
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Kıymetli dostlarım…

Bizim, “DÜNYA BEŞTEN BÜYÜKTÜR” 
şiarıyla 13 yıldır insanlığın gündemine 
taşıdığımız “TEMSİL AÇIĞI” 
kapatılmadan, çok net söylüyorum, ne 
sistem krizi çözülebilir; ne de “daha adil bir 
dünya”nın inşası mümkün ve muhtemeldir.

Sadece “güçlünün hukukunu” gözeten 
bir küresel sistemin, insanlığı götüreceği 
yer daha derin, daha büyük çatışmalar, 
adaletsizlikler çıkmazıdır.

40 gün boyunca bölgemizi barut kokusuna 
boğan savaş, bunun en son örneği olmuştur.
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İsrail hükûmetinin tahrikleriyle başlayan 
bu anlamsız ve son derece maliyetli savaşta 
Pakistan Başbakanı Değerli Kardeşim Şerif ’in 
girişimleriyle ilan edilen 15 günlük ateşkesten 
memnuniyet duyuyoruz.

Ateşkesin araladığı fırsat penceresinin, 
kalıcı barışın tesisi için en etkin şekilde 
değerlendirilmesi gerektiğine inanıyoruz.

Ne kadar derin olursa olsun, anlaşmazlıkların 
çözümünde, sözün yerini tekrar silahların, 
müzakerenin yerini kanlı mücadelenin 
almasına izin verilmemelidir.
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Unutulmasın ki; barışa giden en kestirme yol, 
yapıcı diyalog ve diplomasidir.

Ve barış, Cumhur İttifakı ortağımız  
Sayın Devlet Bahçeli’nin o veciz ifadesiyle;  
“TEK KANATLI BİR KUŞ DEĞİLDİR.”

Tarafların uzlaşmacı, sabırlı ve sağduyulu bir 
anlayışla hareket etmeleri, sonuç alınmasında 
büyük önem arz ediyor.
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Yine bu kritik aşamada, İsrail’in müzakere 
sürecini dinamitlemesine karşı hazır ve 
müteyakkız olunmalıdır.

Tansiyonun tırmandığı Hürmüz geçişiyle 
ilgili bizim tavrımız çok nettir: 

Hürmüz’ün bir yakası İran ise, diğer yakası 
Umman’dır.

Körfez ülkelerinin açık denizlere erişim 
hakkı, kısıtlanmamalıdır. 

Esas olan, yerleşik kurallar temelinde 
seyrüsefer serbestisinin temini ve  
Hürmüz’ün ticari gemilere açık tutulmasıdır.  
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Savaşın, komşu coğrafyalardaki enerji 
kaynaklarının uluslararası piyasalara 
ulaştırılmasında alternatif rota arayışlarını 
hızlandırdığı görülüyor.

Türkiye olarak, enerji ve bağlantısallık 
alanlarında, “Kalkınma Yolu” gibi vizyon 
projeleriyle komşularımızla iş birliğine açık 
olduğumuzun bilinmesini istiyorum.
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Yakın çevremizdeki bir diğer çatışma alanı 
olan Ukrayna’daki savaşın getirdiği yıkım ve 
can kayıplarından üzüntü duyuyoruz.

Tarafların adil ve eşit şekilde temsil 
edildikleri bir müzakere süreciyle savaşın 
sona ereceğine yönelik inancımızı hâlen 
koruyoruz.

Şunu tüm samimiyetimle burada dile 
getirmek isterim…

Türkiye; tarafların da istekli olması 
halinde, Liderler Zirvesi dâhil, doğrudan 
müzakerelerin devamı için her türlü 
kolaylaştırıcı adımı desteklemeye hazırdır.
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Komşumuz Suriye’de huzurun, istikrarın ve 
normalleşmenin güçlendirilmesi, bölgemizin 
geleceği için hayati önemdedir. 

Suriye Devlet Başkanı Sayın Şara’nın basiretli 
liderliğinde, bu ülkenin son 1,5 yıllık süreçte 
kat ettiği mesafeden memnuniyet duyuyor, 
inşallah bundan sonra da Suriye halkının 
yanında olacağımızı ifade etmek istiyorum.
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Değerli Katılımcılar… 

Köklü tarihi bağlarla şekillendirdiğimiz 
Balkan vizyonumuzda; barış, istikrar ve 
refahın perçinlenmesi, önceliğimiz olmayı 
sürdürüyor.

Bu düşünceyle hayata geçirdiğimiz Balkan 
Barış Platformu’ndan son derece umutluyuz.
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Öte yandan, Avrasya’da barışın ve huzurun 
teminatı olarak gördüğümüz Türk Devletleri 
Teşkilatımızı her geçen gün güçlendiriyoruz. 

Bu yılın son çeyreğinde ülkemizde 
düzenleyeceğimiz 13’üncü Türk Dünyası 
Zirvesi’nde, Dönem Başkanlığını 
Azerbaycan’dan devralacağız. 

Dönem Başkanlığımızda, Teşkilatımızın 
uluslararası etkinlik ve görünürlüğünü 
inşallah daha da artıracağız.
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Azerbaycan’la eş güdüm içerisinde, 
komşumuz Ermenistan’la normalleşme 
sürecimizi adım adım ilerletiyoruz. 

Bu minvalde, Asya ile Avrupa arasındaki 
ticarette en güvenilir güzergâh olan Hazar 
Geçişli Doğu-Batı Orta Koridor girişimine de 
güçlü desteğimiz sürüyor.
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Ege Denizi ve Doğu Akdeniz’i ise bir istikrar 
ve refah havzası olarak görmek istiyoruz.

Bunun için Türkiye’yi ve Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’ni dışlamaya çalışan tek taraflı 
ve maksimalist tutumları reddettiğimiz gibi, 
savaş ortamından medet uman beyhude 
çabaları da asla doğru bulmuyoruz. 

Kıbrıs Türkü’nün dirayetli tutumu, bugün 
Kıbrıs Adası’nda iki ayrı halk ve iki ayrı devlet 
bulunduğu gerçeğini, artık tüm dünyaya 
kanıtlamıştır. 

İnancımız odur ki; komşumuz Yunanistan’la 
tesis ettiğimiz olumlu atmosfer, ikili 
meselelerimizin çözümü yanında,  
Batı Trakya Türk Azınlığına yönelik 
hak ihlallerinin son bulmasına da katkı 
sunmalıdır.
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Bir başka kardeş coğrafyamız Libya’da, 
sükûnet ve güvenliğin sağlanmasına yönelik 
aktif çabalarımız devam ediyor. 

Afrika ülkelerinin toprak bütünlüğünü, 
egemenliğini ve kalkınma hamlelerini 
samimiyetle destekliyoruz. 

Sudan’da Nisan 2023’ten bu yana devam eden 
çatışmaların sonlandırılması için her türlü 
diplomatik gayretin yanındayız.
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Son yıllarda istikrar ve güvenliğini sağlama 
noktasında önemli adımlar atan Somali’nin 
toprak bütünlüğüne ve ekonomik refahına 
desteğimiz ise bâkîdir.  

Türkiye olarak, bir yandan farklı bölge ve 
kıtalarda dış politikamızı yürütürken, diğer 
yandan da mevcut ittifak bağlarımızı tahkim 
ediyoruz.
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Avrupa-Atlantik bölgesinin kolektif 
güvenliğinin teminatı olan NATO’nun önde 
gelen ülkelerinden biri olarak, bu yıl 7-8 
Temmuz tarihlerinde Liderler Zirvesine 
Ankara’da ev sahipliği yapacağız.

Zirvede, İttifakı güçlü şekilde geleceğe 
taşıyacak önemli kararlar almayı ümit ediyor, 
bunun altyapısını şimdiden oluşturuyoruz.
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Bu vesileyle şunu bir kez daha vurgulamak 
istiyorum: 

Tarihin, coğrafyanın ve jeopolitiğin her 
fırsatta hatırlattığı üzere; Türkiye,  
Avrupa’nın ayrılmaz bir parçasıdır. 

Bugün karşı karşıya olduğumuz müşterek 
sınamalar, Avrupa’yla ortaklığımızın stratejik 
değerini bir kere daha ortaya koymuştur.

Avrupa Birliği’ne tam üyelik hedefimizi 
korurken, Birliğin, istikamet sorununu 
aşarak, kurucu önderlerinin vizyonuna 
sadakatle sahip çıkmasını bekliyoruz.
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Önümüzdeki Kasım ayında ise, BM İklim 
Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi’nin 31’inci 
Taraflar Konferansı’na yine burada, 
Antalya’da ev sahipliği yapacağız.

COP31 Başkanlığımız süresince, Sıfır Atık 
Hareketi’nin yaygınlaştırılması gibi çevre 
gündemi ile gençlerin gündemini buluşturan 
politikaları öne çıkaracağız.
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Değerli dostlarım, çok kıymetli misafirler…

Sizlere veda etmeden evvel şu hissiyatımı 
paylaşmak arzusundayım:

Tarih boyunca barış, istikrar ve adalet; 
yalnızca güçle değil, aynı zamanda 
dayanışma ile sağlanmıştır.

Büyük mütefekkir İbn Haldun’un işaret ettiği 
gibi, bir toplumu ayakta tutan; sahip olduğu 
güçten önce, o gücü anlamlı kılan asabiyedir, 
birlik duygusudur, ortak kader bilincidir, 
dayanışmadır.
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Vicdan sahipleri olarak, savaş ve soykırım 
cephesi karşısında barış ve insanlık cephesini 
ne kadar güçlendirirsek, yarınlarımıza o 
derece güvenli bakabiliriz.

Onun için bugün mesele sadece yeni 
kurumlar, sistem veya düzen inşa etmek, 
değildir.

Asıl mesele, yeni bir “dayanışma zemini” 
kurabilmektir.
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Antalya Diplomasi Forumu’nu teşriflerinizi, 
bu dayanışma zemininin tesisine verilmiş 
kıymetli bir destek olarak görüyorum.

Bu düşüncelerle forumun bir kez daha 
hayırlara vesile olmasını diliyorum.

Dışişleri Bakanlığımızı ve emeği geçen 
herkesi tebrik ediyor; sizleri bir kez daha 
saygıyla, sevgiyle selamlıyorum. Sağ olun,  
var olun; kalın sağlıcakla…

Türkiye olarak tüm çabamız; insanların ölmediği, göçe zorlanmadığı, hastanelerin, so-
kakların, okulların, ibadethanelerin bombalanmadığı, ana kucağındaki masum bebek-
lerin soğuk kefenlere sarılmadığı bir Gazze, Filistin ve dünya içindir. 

Elinizdeki eserin Filistin halkına yönelik bir asırdan fazla süredir devam eden adalet-
sizliğin anlaşılmasına vesile olmasını diliyorum. Kitabın hazırlanmasında emeği ge-
çenleri tebrik ediyorum.

TÜRKİYE CUMHURİYETİ CUMHURBAŞKANI

R E C E P  TAY Y İ P  E R D O ĞA N

12   /   FİLİSTİN DAVASININ HAKİKAT CEPHESİ
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OPENING SPEECH BY  
PRESIDENT RECEP TAYYİP ERDOĞAN 

A T  T H E  5 T H  A N T A LYA  D I P L O M A C Y  F O R U M
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Distinguished Heads of State and 
Government,

Esteemed Ministers,

Representatives of International 
Organisations,

Dear brothers and sisters,

I would like to greet you all with my most 
heartfelt feelings, respect, and affection.
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We are honoured to welcome you all to 
Antalya, a city steeped in history, culture, and 
diplomacy.

I hereby extend my sincere gratitude to my 
esteemed friends who honoured us with their 
presence today, and I am delighted to host 
you in this city full of wonderful views of the 
Mediterranean.

I hope that the fifth edition of the Antalya 
Diplomacy Forum will be an auspicious 
occasion for our region and the entire world.
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I wish for fruitful discussions, evaluations, 
and exchanges of ideas to transpire 
throughout the programme, as well as for 
the side events and bilateral meetings taking 
place during the Forum to be beneficial.

I would like to congratulate our Ministry of 
Foreign Affairs, the honourable Minister, 
and his team, as well as Antalya MP 
Mevlüt Çavuşoğlu for his oversight of the 
Forum during his term in office, for once 
again successfully organising the Antalya 
Diplomacy Forum, which has become 
a global brand with its engagement, 
representation, scope, and content. 
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At the very outset of my remarks, I would like 
to highlight one point in particular: 

Türkiye does not confine the Antalya 
Diplomacy Forum within the boundaries of 
the concept of “diplomatic contacts”.

We regard this organisation as a “platform 
of wisdom” for profound deliberation on 
the world’s direction, the values that bring 
humanity together, and the new avenues for 
interaction that might emerge.

We all are overtly aware of the following 
truth:

Today, diplomacy is transcending its 
traditional role of merely negotiating issues, 
disputes, and interests.
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Diplomacy also serves as a ground for 
discussing the principles that will define the 
shared future of humanity.

Launched five years ago with the goal of 
creating a global platform to gauge the pulse 
of diplomacy, we now clearly see that the 
Antalya Diplomacy Forum has become a 
shared podium for global wisdom, global 
conscience, and the hope for the future.
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I believe the discussions to be held over the 
three days under the theme “MAPPING 
TOMORROW, MANAGING 
UNCERTAINTIES” will further highlight 
this unique and special aspect of the Forum.

I believe that with your insightful 
contributions, this Forum will contribute 
to Türkiye’s mission as the “KEY TO 
PEACE,” and I offer my thanks to you all in 
advance.
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Distinguished Guests...

To understand the times we are currently 
navigating as a human family, we must 
analyse the process correctly and read the 
dynamics accurately.

Attributing the current volatility within the 
international system merely to changes in the 
balance of power will distance us from the 
essence of the issue.

Indeed, the balance of power is shifting.

Indeed, new actors are rising.

And indeed, competition is escalating, 
intensifying, and becoming increasingly 
destructive.

Yet none of these factors change the fact that 
we are facing a far more severe rupture.
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Today’s world is facing a crisis of power as 
well as direction.

As things stand, it is evident that we have 
reached a serious and dangerous juncture.

While the system, claimed to be rules-
based, falls silent when rules are breached, 
the mechanisms tasked with safeguarding 
human rights and global security are 
ineffective and often indifferent even to the 
most severe assaults. 

The root of the issue lies in selective justice, 
principles used as mere tools, and our shared 
values being condemned to the whims of 
power relations.

Therefore, the crisis in the global system is 
primarily a moral and existential crisis.
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To realise the magnitude of the crisis, it is 
enough to look into Gaza after October 7.

Over the past two and a half years, 73,000 
Palestinians have lost their lives to Israeli 
attacks, with more than 172,000 injured.

The number of children, cut down while still 
so young, has exceeded 21,000.

The number of orphaned children has 
surpassed 58,000.

Despite the ceasefire, 754 Palestinians were 
martyred and 2,100 people injured.

At this point, let us now acknowledge this 
reality:

What is unfolding in Gaza cannot simply be 
described as a “humanitarian tragedy.”
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The genocide in Gaza has laid bare what the 
current order allows, what it turns a blind eye 
to, and whom it protects.

We must all search our conscience and ask 
ourselves:

If a system cannot shield innocent babies in 
incubators from bullets…

If it is unable to prevent the mass targeting of 
civilians…

If institutions and rules cannot stop the 
oppression of tyrants...

Then, isn’t this a structural failure, an 
ontological deterioration?

Isn’t this the clearest indication of a profound 
crisis of morality and legitimacy?
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How can we be expected to trust a system 
that has failed the most basic test of 
humanity in Syria and Gaza yesterday,  
and in the West Bank and Lebanon today?

Moreover, how can we remain idle in the face 
of a systemic crisis that directly shapes the 
future of our brothers, our friends,  
and our children?
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Dear friends...

Unless the “REPRESENTATION GAP” 
we have brought to humanity’s agenda for 13 
years under the principle “THE WORLD IS 
BIGGER THAN FIVE” is addressed, let me 
be clear: neither this systemic crisis can be 
resolved, nor can “a fairer world” be built. 

A global system that upholds only the “law of 
the powerful” will inevitably drive humanity 
towards deeper conflicts and greater 
injustices.

The 40-day war that engulfed our region 
stands as the most recent example.
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We welcome the 15-day ceasefire secured 
through the efforts of my dear brother, Prime 
Minister Sharif of Pakistan, in this senseless 
and costly war sparked by the provocations 
of the Israeli government.

We believe this ceasefire offers a critical 
opportunity that must be used effectively to 
achieve lasting peace.

Regardless of how deep the disagreements 
are, dialogue must never give way to 
weapons, nor negotiation to violence.
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Let us not forget: the shortest path to peace is 
constructive dialogue and diplomacy.

And as our People’s Alliance partner Devlet 
Bahçeli aptly put it, PEACE IS NOT A 
ONE-WINGED BIRD.

Achieving results depends on the willingness 
of all parties to act with patience, prudence, 
and a spirit of compromise.
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At this critical juncture, we must remain 
vigilant to any attempts by Israel to 
undermine the negotiation process.

Our position on the rising tensions in the 
Strait of Hormuz is clear: 

If one shore of Hormuz belongs to Iran, the 
other belongs to Oman.

The Gulf countries’ right of access to 
international waters must not be restricted. 

The key principle is to uphold freedom of 
navigation in line with established rules 
and to keep Hormuz open to commercial 
shipping. 
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It is clear that the war has accelerated efforts 
to find alternative routes for delivering energy 
resources from neighbouring regions to 
global markets.

As Türkiye, we remain open to cooperation 
with our neighbours in energy and 
connectivity through visionary projects such 
as the “Development Road.”
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We are deeply saddened by the devastation 
and loss of life brought about by the war in 
Ukraine, another zone of conflict in our close 
neighbourhood.

We continue to believe that this war can be 
brought to an end through a negotiation 
process in which all parties are fairly and 
equally represented.

Let me state this with utmost sincerity:

Türkiye stands ready to support all 
facilitating efforts, including a Leaders’ 
Summit, should the parties be willing to 
pursue direct negotiations.
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Reinforcing peace, stability, and 
normalisation in neighbouring Syria is vital 
for the future of our region. 

We welcome the progress made over the 
past eighteen months under the prudent 
leadership of President al-Sharaa of Syria and 
reaffirm our continued support for the Syrian 
people.



108 O P E N I N G  S P E E C H  BY  P R E S I D E N T  R E C E P  TAY Y İ P  E R D O ĞA N 
AT  T H E  5 T H A N TA LYA  D I P L OM ACY  FO RUM



109O P E N I N G  S P E E C H  BY  P R E S I D E N T  R E C E P  TAY Y İ P  E R D O ĞA N 
AT  T H E  5 T H A N TA LYA  D I P L OM ACY  FO RUM

Distinguished participants... 

In our vision for the Balkans, shaped by  
deep-rooted historical ties, the consolidation 
of peace, stability, and prosperity remains our 
priority.

With this understanding, we are highly 
optimistic about the Balkans Peace Platform 
that we have launched.
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On the other hand, we continue to strengthen 
the Organisation of Turkic States, which we 
regard as a guarantor of peace and stability in 
Eurasia. 

We will assume the Chairmanship from 
Azerbaijan at the 13th Summit of the 
Organisation of Turkic States, which our 
country will host in the final quarter of this 
year. 

During our Chairmanship, we will further 
enhance the international engagement and 
visibility of our Organisation.



112 O P E N I N G  S P E E C H  BY  P R E S I D E N T  R E C E P  TAY Y İ P  E R D O ĞA N 
AT  T H E  5 T H A N TA LYA  D I P L OM ACY  FO RUM



113O P E N I N G  S P E E C H  BY  P R E S I D E N T  R E C E P  TAY Y İ P  E R D O ĞA N 
AT  T H E  5 T H A N TA LYA  D I P L OM ACY  FO RUM

In collaboration with Azerbaijan, we are 
gradually advancing our normalisation 
process with our neighbour, Armenia. 

In this context, we continue to strongly 
support the Trans-Caspian East-West Middle 
Corridor initiative, which is the most reliable 
route for trade between Asia and Europe.
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We want to see the Aegean Sea and the 
Eastern Mediterranean as basins of stability 
and prosperity.

We firmly reject futile efforts that seek to 
capitalise on a state of war, just as we reject 
unilateral and maximalist approaches that 
aim to exclude Türkiye and the Turkish 
Republic of Northern Cyprus. 

The resilient stance of Turkish Cypriots has 
now proven to the world the reality of two 
distinct peoples and two separate states on 
the island of Cyprus. 

It is our firm belief that the positive 
atmosphere we have established with our 
neighbour, Greece, should contribute not 
only to the resolution of our bilateral issues 
but also to bringing an end to violations of 
the rights of the Turkish minority in Western 
Thrace.
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In Libya, a nation with which we share 
brotherly ties, our active efforts to ensure 
peace and security continue. 

We sincerely support African countries’ 
territorial integrity, sovereignty,  
and development efforts. 

We support all diplomatic efforts to end the 
conflict in Sudan, ongoing since April 2023.
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As Somalia has taken significant steps 
in recent years to ensure its stability and 
security, our support for its territorial 
integrity and economic prosperity remains 
steadfast.  

While pursuing its foreign policy across 
different regions and continents, Türkiye is 
also reinforcing its ties within the Alliance.
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As one of the leading members of NATO, the 
guarantor of collective security in the Euro-
Atlantic region, we will host the NATO Heads 
of State and Government Summit in Ankara 
on 7–8 July this year.

At the summit, we hope to take significant 
decisions that will carry the Alliance strongly 
into the future, and we are already laying the 
groundwork for this.
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I would like to take this opportunity to 
emphasise this once again: 

As history, geography, and geopolitics 
constantly remind us, Türkiye is an integral 
part of Europe. 

The common challenges we face today have 
once again highlighted the strategic value of 
our partnership with Europe.

While we remain committed to our goal of 
full membership in the European Union, 
we expect the Union to overcome its lack of 
direction and remain faithful to the vision of 
its founders.
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In November, we will host the 31st  
Conference of the Parties to the UN 
Framework Convention on Climate Change 
here in Antalya.

During our COP-31 Presidency, we will 
prioritise policies that bring together the 
environmental agenda and the priorities of 
youth, including the expansion of the Zero 
Waste Movement.
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Distinguished friends, esteemed guests...

Before I conclude, I would like to share this 
sentiment with you:

Throughout history, peace, stability, and 
justice have been achieved not only by power 
but also through solidarity.

As the great thinker Ibn Khaldun indicated, 
what sustains a society is not merely its 
power, but the sense of unity, shared destiny, 
and solidarity that give meaning to that 
power.
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As people of conscience, the more we 
reinforce the front of peace and humanity 
in the face of wars and genocide, the more 
confidently we can look to our future.

Therefore, the issue today is not merely about 
establishing new organisations, systems, or 
orders.

The key issue is to create a new  
“ground of solidarity”.
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I regard your presence at the Antalya 
Diplomacy Forum as a valuable contribution 
to establishing this ground of solidarity.

With these thoughts, I hope the Forum will 
once again yield favourable outcomes.

I would like to congratulate our Ministry 
of Foreign Affairs and everyone who 
contributed to the organisation of this Forum 
and once again extend to you my respectful 
greetings and warm regards. Thank you...

P R E S I D E N T  O F  T H E  R E P U B L I C  O F  T Ü R K İ Y E

R E C E P  TAY Y İ P  E R D O ĞA N
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